ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2019 г. N 1740

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 19 МАРТА 2001 Г. N 201

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 19

марта 2001 г. N 201 "Об утверждении перечней медицинских услуг и

дорогостоящих видов лечения в медицинских учреждениях

Российской Федерации, лекарственных средств, суммы оплаты

которых за счет собственных средств налогоплательщика учитываются

при определении суммы социального налогового вычета" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, N 13, ст. 1256; 2007, N

27, ст. 3298) следующие изменения:

а) в наименовании слова "лекарственных средств," исключить;

б) абзац третий пункта 1 признать утратившим силу.

2. Признать утратившим силу пункт 1 изменений, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001

г. N 201, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 июня 2007 г. N 411 "О внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001

г. N 201" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N

27, ст. 3298).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ